ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2015 № 7-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 09.12.2011 № 968-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Областную целевую программу сохранения, возрождения и

развития народных художественных промыслов в Ярославской области на
2012 - 2014 годы, утвержденную постановлением Правительства области от
09.12.2011 № 968-п «Об утверждении Областной целевой программы
сохранения, возрождения и развития народных художественных промыслов в
Ярославской области на 2012 - 2014 годы», изменения согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 13.01.2015 № 7-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Областную целевую программу сохранения,

возрождения и развития народных художественных промыслов в
Ярославской области на 2012 - 2014 годы

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в
следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

Источники Плановый объём финансирования (тыс. руб.)
финансирования всего 2012 год 2013 год 2014 год

Предусмотрено законом
об областном бюджете:
- областные средства 10 942 2 890 4 350 3 702
Справочно (за рамками
закона об областном
бюджете):
- внебюджетные источ- 3 125 1 425 950 750
ники
Итого по ОЦП 14 067 4 315 5 300 4 452

2. В пункте 4, графе «2014 год», раздела III цифры «80» заменить
цифрами «15».

3. Раздел V изложить в следующей редакции:

2

«V. Перечень мероприятий ОЦП

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия

(в установленном порядке)

Результат выполнения
мероприятия

Срок
реали-
зации,
годы

Плановый объём финансирования
(тыс. рублей)

Испол-
нитель,

соиспол-
нители

(в установ-
ленном

порядке)

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия

(в установленном порядке) наименование
(единица измерения)

плано-
вое

значе-
ние

Срок
реали-
зации,
годы

всего ОС ВИ

Испол-
нитель,

соиспол-
нители

(в установ-
ленном

порядке)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача 1. Информационно-аналитическое обеспечение

развития отрасли НХП Ярославской области
всего
2012
2013
2014

180
50
100
30

180
50
100
30

-
ДПП

1.1. Создание и формирование
электронных реестров
организаций и мастеров,
занятых в сфере НХП,
изделий НХП

количество созданных
реестров

2012
2013
2014

- - -
ДПП

1.2. Развитие механизмов и
видов информирования
организаций, индиви-
дуальных предприни-
мателей и индивидуально
работающих мастеров,
занятых в сфере НХП

количество инфор-
мированных органи-
заций, индивиду-
альных предприни-
мателей и индиви-
дуально работающих
мастеров, занятых в
сфере НХП

150
200
250

2012
2013
2014 - - -

ДПП

1.3. Проведение ежегодного
мониторинга состояния
отрасли НХП Ярославской
области

количество
охваченных
мониторингом
организаций,
индивидуальных

27
33
36

2012
2013
2014

- - -
ДПП

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
предпринимателей и
индивидуально
работающих
мастеров, занятых в
сфере НХП

1.4. Обследование организаций
сферы НХП и разработка
стратегии сохранения и
развития отрасли НХП в
регионе

количество
охваченных
обследованием
организаций,
индивидуальных
предпринимателей и
индивидуально
работающих
мастеров, занятых в
сфере НХП

17
25
33

2012
2013
2014 - - -

ДПП

1.5. Обеспечение
взаимодействия органов
государственной власти и
органов местного
самоуправления
муниципальных
образований области с
организациями и мастерами
по вопросам поддержки
НХП

количество
проведенных
семинаров, «круглых
столов» и т.д.

1
1
1

2012
2013
2014 - - -

ДПП

1.6. Продвижение и пропаганда
НХП в СМИ

количество изданий и
публикаций

3
4
1

2012
2013
2014

50
100
30

50
100
30

-
ДПП

2. Задача 2. Обеспечение финансовой государственной
поддержки развития отрасли НХП Ярославской области

всего
2012

5850
2850

2925
1425

2925
1425

ДПП

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2013 1700 850 850
2014 1300 650 650

2.1. Предоставление органи- количество 3 2012 1930 965 965 ДПП
зациям и индивидуальным получивших 3 2013 1340 670 670
предпринимателям, поддержку 3 2014 1080 540 540
занятым в сфере НХП организаций и
Ярославской области, индивидуальных
субсидий на возмещение предпринимателей,
части произведенных затрат
на потребленную

занятых в сфере НХП

электрическую энергию
2.2. Предоставление органи- количество 1 2012 920 460 460 ДПП

зациям и индивидуальным получивших 1 2013 360 180 180
предпринимателям, поддержку 1 2014 220 110 110
занятым в сфере НХП организаций и
Ярославской области, индивидуальных
субсидий на возмещение предпринимателей,
части произведенных затрат занятых в сфере НХП
на потребленный при-
родный газ

3. Задача 3. Маркетинговая поддержка продвижения продукции, всего 7537 7337 200 ДПП
производимой организациями и индивидуальными 2012 1315 1315
предпринимателями в сфере НХП Ярославской области, на 2013 3200 3100 100
российский и международный рынки и стимулирование её
сбыта

2014 3022 2922 100

3.1. Развитие механизма количество 70 2012 1315 1315 ДПП
продвижения продукции организаций, 172 2013 2900 2800 100
организаций, индиви- индивидуальных 200 2014 2752 2652 100
дуальных предпри- предпринимателей,
нимателей, занятых в сфере занятых в сфере НХП,
НХП, путем организации участвующих в

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
коллективных стендов на выставках и ярмарках
международных, межре-
гиональных, областных
выставках и ярмарках

3.2. Организация и проведение
фестивалей (конкурсов)
профессионального
мастерства среди мастеров
НХП

количество
участников

40 2014 270 270 ДПП

3.3. Подготовка и издание
рекламно-информационных
и презентационных
материалов о НХП (CD,
DVD, буклетов, каталогов и
т.п.) на русском и
иностранных языках

количество изданных
материалов

1 2013 300 300 ДПП

4. Задача 4. Развитие кадрового обеспечения отрасли НХП всего 500 500 ДПП
2012 100 100
2013 300 300
2014 100 100

Обучение мастеров, количество человек 12 2012 100 100 ДПП
занятых в сфере НХП, в том 36 2013 300 300
числе мастеров с 15 2014 100 100
ограниченными физи-
ческими возможностями
Итого по ОЦП всего

2012
2013
2014

14067
4315
5300
4452

10942
2890
4350
3702

3125
1425
950
750